

بسم الله الرحمن الرحيم

پر يهوديانو، د هغوی پر مزدورانو او بې خبره حکامو دې لعنت وي

پر شیخ جراح، القصی او غزې ترانگې د وحشیانه بریدونو په اړه خو کرښې:

لومړی: له شک پرته چې په غزه کې مقاومت بریالی شوی. یوازې یهودو او پیروانو ته یې د نه ځواب، خپله یوه بریا ده.

څه فکر کړئ، کله چې په هاوانونو د اسراییلو رژیم لږزنده شو او ستاسو نظر د کلابندې غزې په اړه څه دی، چې پوځونه یې ډار کړي دي. هغه پوځونه، چې بې لارو حکامو د هغوی په اړه مور ته دوکه راکړې او داسې ښيي چې د پوځ غوسه او احساسات په جوش نه راځي؟!

په الله سبحانه وتعالی قسم چې عزت یې په لاس کې دی، له شک پرته چې صبر کوونکو ته نصرت ورکوي. قسم په الله چې په غزه کې د خلکو مقاومت د مومنانو زړونو ته شفاء وربښلې ده. الله سبحانه وتعالی دې شهیدان وښيي؛ کورنیو ته یې جمیل صبر غواړو او خیر دې ور په برخه وي.

دویم: له شک پرته چې د فلسطینیانو مقاومت یهودیان ډار کړي دي. هغوی داسې انګېرله چې غزه به له منځه یوسي، کورنی سیاست به یې بریالی شي او وروسته به خپلې بریاوې ولمانځي.

﴿فَأَتَاهُمُ اللَّهُ مِنْ حَيْثُ لَمْ يَحْتَسِبُوا وَقَذَفَ فِي قُلُوبِهِمُ الرُّعْبَ﴾ [حشر: ۲]

ژباړه: الله سبحانه وتعالی له داسې لوري پر هغوی راغی چې هغه لوري ته یې هېڅ خیال هم نه وو؛ د هغوی په زړونو کې یې وېره خپره کړه.

له اوربند وروسته د اسراییلو ذلیل حالت ډېر په زړه پورې دي. د حکامو ذلت څومره ښکلی دی، چې له شرم ډک فکر یې درلود، خو مقاومت وځپي او له منځه یې یوسي. هغوی بېرته په خپلو مکرونو کې راګیر شول. لعنت پر یهودو، غلامو او ټنبلو حکامو!

درېيم: د اسلامي خاورو حکامو، غلامانو او مکر کوونکو يو ځل بيا د قدس او نورو اسلامي پېښو په اړه خپل ذلت ښکاره کړ او دا حالت يې لا پسې زور اخلي. هغوی خپل پوځونه د مسلمانانو د وژلو لپاره يمن ته استوي؛ لکه څرنګه چې سعودي او محنده عربي اماراتو دا کار وکړ. ليبيا ته هم مصر او ترکيې په وسلو سمبال پوځونه ولېږل. هر کله چې د اسلامي خاورو حکام پوځونه استوي، د دې لپاره نه دي چې د مسلمانانو او د قدس شريف په ګټه او ملاتړ دې وي. د هغوی موخه دا ده چې له کفارو ملاتړ وکړي او د مسلمانانو تر منځ د جګړې اور بل وساتي.

څلورم: له بده مرغه مسلمان پوځونه له حکامو څخه پوند اطاعت کوي. دوی حکامو ته مخلص دي؛ په داسې حال کې چې امت د هغوی غفلت او بې کفایتي نوره نه زخمي.

الله سبحانه وتعالی فرمایلي دي:

﴿قَاتِلُوهُمْ يُعَذِّبُهُمُ اللَّهُ بِأَيْدِيكُمْ وَيُخْزِهِمْ وَيَنْصُرْكُمْ عَلَيْهِمْ وَيَشْفِ صُدُورَ قَوْمٍ مُّؤْمِنِينَ﴾

[توبه: 14]

ژباړه: ای مومنانو! له کفارو سره وجنگېږئ؛ الله سبحانه وتعالی به ستاسو په لاسونو هغوی ته سزا ورکړي؛ ذلیل او خوار به یې کړي او د هغوی په مقابل کې به له ستاسو سره مرسته وکړي او له دې سره به د مومنانو زړونه یخ شي.

او الله سبحانه وتعالی فرمایلي دي:

﴿انْفِرُوا خِفَافًا وَثِقَالًا وَجَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ﴾ [توبه: 41]

ژباړه: ټول د جهاد ډګر ته حرګت وکړئ، که سپک بار لرونکي وي او یا درانه! پخپلو مالونو او ځانونو سره د الله سبحانه وتعالی په لاره کې جهاد وکړئ، دا ستاسو لپاره غوره ده که پوه شئ.

همدارنګه فرمایي:

﴿وَلَا تَرْكَنُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا فَتَمَسَّكُمُ النَّارُ﴾ [هود: 113]

ژباړه: پر كفارو او مشركينو تكيه مه كوي او كه داسې وكړئ، دوزخ به مو ځای شي.

رسول الله صلى الله عليه و سلم هم فرمايلي:

(لَا طَاعَةَ لِمَخْلُوقٍ فِي مَعْصِيَةِ الْخَالِقِ)

ژباړه: له مخلوق څخه هېڅ داسې طاعت نه دی پکار چې د معصیت سبب شي.

دغه راز فرمایي:

(الْمُسْلِمُ أَخُو الْمُسْلِمِ؛ لَا يَظْلِمُهُ وَلَا يَخْذُلُهُ وَلَا يَحْقِرُهُ)

ژباړه: مسلمان د مسلمان ورور دی؛ پر هغه ظلم نه کوي، نه یې سپکوي او نه سپکې سپورې ورته وایي.

له پورته ایتونو او احادیثو سره-سره ډېر احادیث او ایتونه شته که د چا په زړه کې یوه زړه ایمان هم وي، هغوی هڅوي چې القصی وژغوري.

الله سبحانه و تعالی د اقصی په اړه فرمایلي دي:

﴿سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِّنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ﴾ [اسراء: 1]

ژباړه: ثنا او صفت دي وي د الله لپاره چې خپل بنده (رسول الله صلى الله عليه وسلم) یې له الحرام جومات څخه تر القصی پورې ورساوه. هغه ځای چې چاپېریال ته مویي (مادي او معنوي) برکت ورکړی دی.

پنځم: مسلمانانو د تل په څېر د پاڅون لمبه بله ساتلې او د مبارکو ایتونو په رڼا کې یې ایمان، یووالی، له الله سبحانه و تعالی، رسول الله صلى الله عليه وسلم او مقدساتو، په ځانگړې توگه یې له القصی سره محبت ټینگ ساتلی دی. د فلسطینیانو لور ته د اردون د خلکو حرکت څومره په زړه پورې او بنسکلی اقدام دی. زموږ عراقي وروڼه هم په جذبه او حرکت کې راغلي او غواړي چې د

اردن پولې د هغوی پر مخ پرانیستې وي. الله سبحانه و تعالی دې خیر ورکړي! قسم په الله، دا هغه قوم دی، چې د الله سبحانه و تعالی دغه قول یې تصدیق کوي:

﴿كُنْتُمْ خَيْرَ أُمَّةٍ أُخْرِجَتْ لِلنَّاسِ﴾ [عمران: ۱۱۰]

ژباړه: تاسو غوره امت یاست چې د انسانانو د گټې لپاره پیدا شوي یاست.

همدارنگه رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایي:

«مَثَلُ الْمُؤْمِنِينَ فِي تَوَادُّهِمْ وَتَرَاحِمِهِمْ وَتَعَاطُفِهِمْ مَثَلُ الْجَسَدِ إِذَا اشْتَكَى مِنْهُ عُضْوٌ تَدَاعَى لَهُ سَائِرُ الْجَسَدِ بِالسَّهَرِ وَالْحَمَى»

ژباړه: د مومنانو مثال له یو بل سره په ملگرتیا او مهربانۍ کې داسې دی، لکه یو جسم؛ کله یې چې یو غړی په درد شي، نور غړي یې هم ورسره دردمن کېږي.

شپږم: ستونزه چېرته ده؟ ولې القصی او ټول فلسطین نه شو ازاد او ژغورلی؟ ایا اسلامي امت غوره امت نه دی؟

ځواب دا دی چې د قدرت خښتنان، لښکر او نننی پوځ تر اوسه د اسلامي امت پر وړاندې مخلص دي؛ خو د غرب د غلامو حکامو له لومو څخه ازادي نه شي تر لاسه کولی. هو! ستونزه همدا ده.

اسلامي امت باید خپل فعالیت لا ځواکمن کړي، خو خپل بچیان او متنفذین، چې په پوځ کې دي، له هغوی سره اړیکې پرې کړي او له الله سبحانه و تعالی، امت، مقدساتو او مخلصینو سره ودرېږي.

اسلامي پوځونه باید پوه شي، که خپل ځانونه د الله سبحانه و تعالی په لاره کې قرباني کړي، د امت تر څنګ ودرېږي، غلامو حکامو او غرب ته شا کړي، الله سبحانه و تعالی به له هغوی سره وي. حزب التحریر له تاسو تمه لري چې ورسره یو ځای شی، خو امت په اخلاص او وینښتیا رهبري کړي او د نبوت پر تگلاره د راشده خلافت په وسیله د دارینو خیر ور به برخه کړي. هغه خلافت چې ژر

فلسطين ازاد کړي. د ظلم حاکمیت له منځه یوسي؛ مسلمانان د عدالت او عزت تر سیوري لاندې
سره یوځای کړي. د الله سبحانه و تعالی په مرسته چې ځواکمن دی!
القسی؛ لښکر او پوځونه مرستې ته رابلوي!

لیکوال: دوکتور فرج ممدوح

د حزب التحریر مرکزی مطبوعاتي راپو دفتر ته

۱۴۴۲ هـ.ق د شوال ۱۹ مه

۲۰۲۱ م د مې ۳۰ مه

ژباړن: الهام «پردېس»